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Velkommen til nye medlemmer og andre, der ikke har modtaget ’Nyheder fra Stenvennerne’ før. 
 
 
Næste møde 
På fredag den 17. marts kommer geologistuderende Cathrine Hessner. Emnet for Catrine Hessners foredrag 
er ‘Hvad er geologi?’. 
Udover emnet ‘Hvad er geologi?’, fortæller Catrine Hessner måske også lidt om hvordan det at er studere 
det. 
Mødet er som vanligt på Mørkhøj Bibliotek, Ilbjerg Alle 38A, Herlev. Mødet starter kl. 19.00 
 
Resten af forårets foredrag, møder og aktiviteter kan ses på vores hjemmeside (se her) samt i januar 
nummeret af Lapidomanen. 
De fleste foredrag/møder foregår i Mørkhøj Bibliotek, Ilbjerg Allé 38A, 2730 Herlev med start kl. 19. 
 
 
Generalforsamling 2023 
Fredag den 10. marts holdte Stenvennerne sin årlige ordinære generalforsamling 
Dagsordenen for generalforsamlingen kan ses her. 
Bestyrelsens beretning kan ses her. 
Driftsregnskabet kan ses her. 
Balancen/status kan ses her. 
Kontingentet forbliver uændret. 
Forslaget om at de valgte revisorer og revisorsuppleant ikke kan være medlem af bestyrelsen blev vedtaget. 
Alle opstillede blev genvalgt. 
Referat af generalforsamlingen kommer i næste nummer af Lapidomanen. 
 
 
Foredraget om Oman geologi 
På foredraget den 3. marts fortalte geolog Nick B. Svendsen om Omans geologi. 
Du kan se mere om Omans geologi og andet på Nicks B. Svendsen hjemmeside: 
https://bricksite.com/nickbernhard/geologiske-artikler. 
 
 
Ny bog om Faxe Kalkbrud 
Jesper Milan, Sten Lennart Jakobsen & Claus Nis har skrevet en ny bog med titlen: 
Faxe Kalkbrud – historien om Danmarks fossile koralrev. 
Fredag den 17. marts kl. 15-17 er der bogreception på Geomuseum Faxe, Østervej 2b, 4640 Faxe. 
Invitation til receptionen er vedhæftet dette nyhedsbrev 
 
 
Invitation om fossilgalleri i Naturens Hus 
Stenvennerne er blevet inviteret til at deltage i et møde om et fossilgalleri i Naturens Hus. 

https://stenvennerne.dk/aktiviteter/
https://stenvennerne.dk/wp-content/uploads/2023/03/Indkaldelse-til-generalforsamling-2023.pdf
https://stenvennerne.dk/wp-content/uploads/2023/03/Bestyrelsens-beretning-2023.pdf
https://stenvennerne.dk/wp-content/uploads/2023/03/Driftregnskab-2022-underskrevet.pdf
https://stenvennerne.dk/wp-content/uploads/2023/03/Balance-2022-underskrevet.pdf
https://bricksite.com/nickbernhard/geologiske-artikler


Invitationen er vedhæftet dette nyhedsbrev, så kan du selv vælge om du skulle være interesseret i af 
deltage i mødet. Det er et online møde. 
 
 
Filmen The Arc of Oblivion på CPH:DOC 
CHP:DOC er en dokumentarfilms festival i København i marts. 
Stenvennerne er blevet tilbudt 20% rabat ved visningerne af filmen The Arc of Oblivion. 
Dette er hvad CPH:DOC skriver om filmen: 
Filmen hedder The Arc of Oblivion og undersøger hvordan menneskeheden er besat af at arkivere sine 
spor. Men nu når universet engang udsletter alt over tid, hvad er så egentlig værd at bevare? Med 
inspiration fra Bibelen og Gilgamesh-myten begynder filmskaber Ian Cheney at bygge sin egen ark på sine 
forældres mark i Maine. Her skal alle minder – harddiske, fotografier, dagbøger– sikres mod tidens tand. I 
sin søgen efter at forstå vores trang til at huske fører filmen os til alt fra et underjordisk arkiv i Alperne til et 
gammelt, sandblæst bibliotek i Sahara og undervejs møder vi mennesker, som har dedikeret deres liv til at 
præservere. En naturhistorisk museumsinspektør har planlagt sin egen begravelse, så han kan vende 
tilbage som et fossil om millioner af år, mens en østrigsk kemiker gemmer information på porcelænsplader 
til eftertiden. 
Filmen spiller i Grand d. 18. marts kl. 16:30, Cinemateket d. 20. marts kl. 10:30, Cinemateket d. 23. marts kl. 
21:30 og på Aveny-T d. 26. marts kl. 16:15. 
Billetterne kan købes på https://cphdox.dk/da/film/the-arc-of-oblivion-da/ og her skal rabatkoden DOX23 
bruges. 
 
 
Davinde Stenmuseum 
Som medlem af Stenvennerne har du gratis adgang til Davinde Stenmuseum. Du skal bare sige, at du er 
medlem af Stenvennerne. 
Stenmuseet holder til på Udlodgyden 52, 5220 Odense. Museet har åbent den anden søndag kl. 14-17 i 
hver måned, dog ikke i december. 
 
 
Pas godt på jer selv og hinanden. 
 
Mvh – vi ses 
 
finn kiilerich-jensen 
kasserer 

https://cphdox.dk/da/film/the-arc-of-oblivion-da/
http://davindestenmuseum.dk/

